
INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 1 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 001

 002

 002

DESPACHO SECRETARIO DE ESTADO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 00

 00

DESPACHO SECRETARIO DE ESTADO

DESPACHO SUB SECRETARIO DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000061

 000091

 000100

 000101

 000266

 000267

 000069

 000426

 0000056879

 0000065507

 0000065540

 0000065540

 0000014243

 0000014243

 0000049662

 0000028880

MESA PARA COMPUTADORA: 
ESTRUCTURA METALICA, 
PLATAFORMA FORMICA, 
PORTATECLADO, 2 DEPOSITOS, CON 
RODOS, MEDIDAS 31X30X18"
ESCANER: MODELO WORKFORCE 
DS-6500
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
MESA PARA COMEDOR: 
ESTRUCTURA METAL, PLATAFORMA 
VIDRIO, TIPO RECTANGULAR.
MESA PARA COMEDOR: 
ESTRUCTURA METAL, PLATAFORMA 
VIDRIO, TIPO RECTANGULAR.

HORNO MICROONDAS: MODELO 
FFCM1134LS
ESTUFA: SIN MODELO, HORNILLAS 2, 
TIPO ELECTRICA

PANAVISION

EPSON

CDP

CDP

SIN MARCA

SIN MARCA

FRIGIDAIRE

MAJESTIC

 2,173.50

 26,795.00

 2,932.50

 2,932.50

 6,078.21

 6,078.21

 2,965.00

 820.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

005-001-01-
00001073

000-001-01-
00010570
000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010743

000-001-01-
00010743

019-001-01-
00069376
004-001-01-
00241564

07/02/2017

17/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

08/06/2016

08/06/2016

10/02/2017

25/04/2017

PWTZ005988

1611140330463

16111403300425

62300269

70033348

 000032391

 000032418

 000032445

 000032444

 000000000

 000032495

 000032393

 000032756

CAFE/NEGRO

GRIS

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

DORADO

DORADO

AZUL/GRIS

GRIS

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

07/02/2017

17/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

08/06/2016

08/06/2016

10/02/2017

25/04/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 2 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 02

 02

DESPACHO CONTADOR Y SUB CONTADOR GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO CONTADOR Y SUB CONTADOR GENERAL DE LA REPUBLICA

 00

 02 UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000284

 000323

 000328

 000486

 000288

 000289

 000290

 000320

 000322

 000325

 0000061388

 0000026217

 0000082983

 0000083928

 0000011618

 0000011618

 0000011618

 0000026217

 0000026217

 0000082983

TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KU-0316
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E1910F, TAMAÑO 19"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO COMPAQ ELITE 8300,
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 4 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
TELEFONO INALAMBRICO: MODELO 
4304304, TIPO TECLAS

TECLADO PARA PC: MODELO SK8115,
TIPO USB
TECLADO PARA PC: MODELO SK8115,
TIPO USB
TECLADO PARA PC: MODELO SK8115,
TIPO USB
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E1910F, TAMAÑO 19"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E1910F, TAMAÑO 19"

DELL

DELL

HEWLETT PACKARD HP

RADIOSHACK

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

HEWLETT PACKARD HP

 1,182.81

 2,509.32

 31,541.72

 1,063.11

 537.00

 442.82

 442.82

 2,509.32

 2,509.32

 31,541.72

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

FACT

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

DNBE-005/2017

DNBE-005/2017

DNBE-005/2017

000-001-01-
00004342

DNBE-005/2017

DNBE-005/2017

DNBE-005/2017

DNBE-005-2017

DNBE-005-2017

DNBE-005/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

12/06/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

BAUHR0MVB2T07N

CN0T437R7287297K1K8S

2UA3191PDM

CN0DJ415716168C80574

CN0DJ415716169640DZ4

CN0DJ4157161694N0EZ0

CN0T571R641809980FVU

CN0T437R728729K130S

2UA32511TH

 000032858

 000032857

 000032859

 000032778

 000032867

 000032872

 000032873

 000032860

 000032871

 000032868

NEGRO/GRIS

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

FACT

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

12/06/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 3 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002 SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 02 DESPACHO CONTADOR Y SUB CONTADOR GENERAL DE LA REPUBLICA

 02 UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000326

 000389

 000436

 000437

 000438

 000439

 000440

 000456

 000467

 000468

 000477

 000478

 000479

 000480

 000481

 0000082981

 0000049662

 0000066988

 0000066988

 0000066988

 0000066988

 0000083630

 0000062971

 0000053855

 0000051170

 0000053855

 0000053855

 0000053855

 0000053855

 0000053855

UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO COMPAQ ELITE 8300,
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 4 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO VOSTRO 220, 
PROCESADOR CORE 2 DUO, DISCO 
DURO 160 GB, MEMORIA RAM 4 GB, 
VELOCIDAD 2.8 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
HORNO MICROONDAS: MODELO 
FFCM1134LS
CAMARA DE SEGURIDAD (CIRCUITO 
CERRADO): SIN MODELO
CAMARA DE SEGURIDAD (CIRCUITO 
CERRADO): SIN MODELO
CAMARA DE SEGURIDAD (CIRCUITO 
CERRADO): SIN MODELO
CAMARA DE SEGURIDAD (CIRCUITO 
CERRADO): SIN MODELO
VIDEO DE VIGILANCIA (DVR): 
MODELO H264
ENCUADERNADORA DE PEIUNE: 
MODELO VELOBIND V50
TELEFONO FIJO: MODELO KX-
TS500LX-1B, TIPO TECLAS
CAMARA DIGITAL: MODELO DSC-
W800
TELEFONO FIJO: MODELO KX-
TS500LX-1B, TIPO TECLAS
TELEFONO FIJO: MODELO KX-
TS500LX-1B, TIPO TECLAS
TELEFONO FIJO: MODELO KX-
TS500LX-1B, TIPO TECLAS
TELEFONO FIJO: MODELO KX-
TS500LX-1B, TIPO TECLAS

DELL

FRIGIDAIRE

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

DAHUA

GBC

PANASONIC

SONY

PANASONIC

PANASONIC

PANASONIC

PANASONIC

PANASONIC

 18,070.71

 2,995.00

 1,587.00

 1,587.00

 1,587.00

 1,587.00

 7,854.50

 1,014.30

 511.11

 4,024.31

 511.11

 511.11

 511.11

 511.11

 511.10

ACT-TRANS

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

ESCR-PUBL

FACT

FACT

DNBE-005/2017

006-012-01-
00006387
000-001-01-
00000403
000-001-01-
00000403
000-001-01-
00000403
000-001-01-
00000403
000-001-01-
00000403
000-002-01-
00013210
000-001-01-
00004342
000-001-01-
00004342
000-001-01-
00004342
000-001-01-
00004342
000-001-01-
00004342
000-001-01-
00004342
000-001-01-

05/01/2017

26/04/2017

24/05/2017

24/04/2017

24/04/2017

24/04/2017

24/04/2017

05/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

H60X0L1

KG63883636

6HCKB519340

0618640

6HCKB519341

6HCKB519343

6IAKB520999

6IAKB521000

6IAKB521001

 000032869

 000032722

 000032767

 000032766

 000032765

 000032764

 000032763

 000032776

 000032789

 000032788

 000032787

 000032786

 000032785

 000032784

 000032783

NEGRO

GRIS

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

ACT-TRANS

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

05/01/2017

26/04/2017

24/05/2017

24/04/2017

24/04/2017

24/04/2017

24/04/2017

05/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 4 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

 002

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 02

 02

 02

DESPACHO CONTADOR Y SUB CONTADOR GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO CONTADOR Y SUB CONTADOR GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO CONTADOR Y SUB CONTADOR GENERAL DE LA REPUBLICA

 02

 04

 04

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO DE PROCESOS CONTABLES

DEPARTAMENTO DE PROCESOS CONTABLES

 00

 01 SECCION DE INGRESOS

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000482

 000483

 000484

 000485

 000487

 000283

 000285

 000321

 000457

 0000053855

 0000053855

 0000053855

 0000083928

 0000083928

 0000011618

 0000011618

 0000026217

 0000062971

TELEFONO FIJO: MODELO KX-
TS500LX-1B, TIPO TECLAS
TELEFONO FIJO: MODELO KX-
TS500LX-1B, TIPO TECLAS
TELEFONO FIJO: MODELO KX-
TS500LX-1B, TIPO TECLAS
TELEFONO FIJO: MODELO KX-
TS500LX-1B, TIPO TECLAS
TELEFONO INALAMBRICO: MODELO 
4304304, TIPO TECLAS
TELEFONO INALAMBRICO: MODELO 
4304304, TIPO TECLAS

TECLADO PARA PC: MODELO SK8115,
TIPO USB
TECLADO PARA PC: MODELO SK8115,
TIPO USB
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E1910F, TAMAÑO 19"
ENCUADERNADORA DE PEIUNE: 
MODELO VELOBIND V50

PANASONIC

PANASONIC

PANASONIC

RADIOSHACK

RADIOSHACK

DELL

DELL

DELL

GBC

 511.10

 511.10

 511.10

 1,063.10

 1,063.11

 442.82

 442.82

 2,509.32

 1,014.30

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

FACT

00004342

000-001-01-
00004342
000-001-01-
00004342
000-001-01-
00004342
000-001-01-
00004342
000-001-01-
00004342

DNBE-005/2017

DNBE-005/2017

DNBE-005-2017

000-002-01-
00013210

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/06/2017

6IAKB520796

6IAKB520797

6IAKB520784

CN0DJ41571616964037J

CN0DJ4157161696406Q7

CN0T437R728729K2GTS

 000032782

 000032781

 000032780

 000032779

 000032777

 000032856

 000032862

 000032863

 000032775

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

FACT

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

12/06/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/06/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 5 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 02

 02

DESPACHO CONTADOR Y SUB CONTADOR GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO CONTADOR Y SUB CONTADOR GENERAL DE LA REPUBLICA

 04

 04

DEPARTAMENTO DE PROCESOS CONTABLES

DEPARTAMENTO DE PROCESOS CONTABLES

 02

 03

SECCION DE EGRESOS

CONCILIACION DE CUENTAS

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000282

 000327

 000329

 000286

 000287

 000330

 0000022698

 0000082983

 0000082983

 0000061388

 0000011352

 0000082983

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
SE198WFPF, TAMAÑO 19"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO COMPAQ ELITE 8300,
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 4 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO COMPAQ ELITE 8300,
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 4 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR

TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KU-0316
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
HP L1908W, TAMAÑO 19"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO COMPAQ ELITE 8300,
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 4 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR

DELL

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

DELL

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

 3,043.00

 31,541.72

 31,541.72

 1,182.81

 6,928.67

 31,541.72

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

DNBE-005-2017

DNBE-005/2017

DNBE-005/2017

DNBE-005/2017

DNBE-005/2017

DNBE-005/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

CZ0N986C736O884I0DAS

MXL3201RWP

2UA33423W9

BAUHR0MVB2T12I

3CQ8281TVW

2UA32914G5

 000032855

 000032850

 000032861

 000032865

 000032866

 000032864

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO/GRIS

NEGRO/GRIS

NEGRO

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

Regular

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017

05/01/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 6 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

 002

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 02

 03

 03

DESPACHO CONTADOR Y SUB CONTADOR GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE PRESUPUESTO

DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE PRESUPUESTO

 05

 00

 01

DEPARTAMENTO DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS

SUB DIRECCION GOBIERNO CENTRAL

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Serie

Color

Color

Color

 000324

 000458

 000395

 000471

 000472

 0000026217

 0000062971

 0000076433

 0000083863

 0000083863

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E1910F, TAMAÑO 19"
ENCUADERNADORA DE PEIUNE: 
MODELO VELOBIND V50

AIRE ACONDICIONADO: MODELO UE-
60, TIPO MINI SPLIT, CAPACIDAD 
60000 BTU
SECADOR DE MANOS: MODELO 
AK2800

SECADOR DE MANOS: MODELO 
AK2800

DELL

GBC

COLD COMFORT

ELECLITE

ELECLITE

 2,509.32

 1,014.30

 35,775.01

 5,663.75

 5,663.75

ACT-TRANS

FACT

ORDCOM

FACT

FACT

DNBE-005/2017

000-002-01-
00013210

000502-2016

001-01-00002995

001-01-00002995

05/01/2017

05/06/2017

07/11/2016

12/05/2017

12/05/2017

CN0T437R7287297K1J9S

SAA0DDGCFP4088000726

280016071984

280016071972

 000032870

 000032774

 000032726

 000032795

 000032794

NEGRO

NEGRO

BLANCO

ACERO INOXIDABLE

ACERO INOXIDABLE

Regular

Regular

Bueno

Bueno

Bueno

ACT-TRANS

FACT

ORDCOM

FACT

FACT

05/01/2017

05/06/2017

07/11/2016

12/05/2017

12/05/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 7 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

 002

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 03

 03

 04

DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE PRESUPUESTO

DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE PRESUPUESTO

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

 06

 08

 00

ANALISIS DE INGRESOS

ADMINISTRACION

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000490

 000491

 000030

 000473

 000474

 000475

 000476

 000492

 000493

 0000000459

 0000000459

 0000055691

 0000083863

 0000083863

 0000083863

 0000083863

 0000000459

 0000000459

CALCULADORA: MODELO MP41DHIII, 
TIPO ELECTRONICA.
CALCULADORA: MODELO MP41DHIII, 
TIPO ELECTRONICA.

TALADRO: MODELO HP1630

SECADOR DE MANOS: MODELO 
AK2800
SECADOR DE MANOS: MODELO 
AK2800
SECADOR DE MANOS: MODELO 
AK2800
SECADOR DE MANOS: MODELO 
AK2800
CALCULADORA: MODELO MP41DHIII, 
TIPO ELECTRONICA.
CALCULADORA: MODELO MP41DHIII, 
TIPO ELECTRONICA.

CANON

CANON

MAKITA

ELECLITE

ELECLITE

ELECLITE

ELECLITE

CANON

CANON

 1,602.10

 1,602.10

 2,300.00

 5,663.75

 5,663.75

 5,663.75

 5,663.75

 1,602.10

 1,602.10

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

016-001-01-
00053568
016-001-01-
00053568

002-001-
02647594
001-01-00002995

001-01-00002995

001-01-00002995

001-01-00002995

016-001-01-
00053568
016-001-01-
00053568

08/06/2017

08/06/2017

26/01/2017

12/05/2017

12/05/2017

12/05/2017

12/05/2017

08/06/2017

08/06/2012

20041971

20041973

874405

280016071967

280016071970

280016071969

280016071954

20041972

20041970

 000032800

 000032799

 000032390

 000032793

 000032792

 000032791

 000032790

 000032798

 000032797

BEIGE/GRIS

BEIGE/GRIS

AZUL / /NEGRO

ACERO INOXIDABLE

ACERO INOXIDABLE

ACERO INOXIDABLE

ACERO INOXIDABLE

BEIGE/GRIS

BEIGE/GRIS

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

08/06/2017

08/06/2017

26/01/2017

12/05/2017

12/05/2017

12/05/2017

12/05/2017

08/06/2017

08/06/2012



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 8 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 04

 04

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

 00

 01 ADMINISTRACION

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000280

 000281

 000291

 000419

 000097

 000164

 000166

 000167

 0000082428

 0000062912

 0000074664

 0000083291

 0000016445

 0000015670

 0000015670

 0000015670

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO PRODESK 600 G2, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.4 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
PRODISPLAY P232, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KBAR211
PIZARRA: ESTRUCTURA DE VIDRIO, 
MEDIDAS 50X35"

CAFETERA ELECTRICA: MODELO 
40616, CAPACIDAD 12 TAZAS
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

SIN MARCA

HAMILTON BEACH

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 20,424.86

 3,123.80

 480.59

 6,440.00

 1,150.00

 1,265.00

 1,265.00

 1,265.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

CERT_CONF

FACT

000-001-01-
00007102

000-001-01-
00007102
000-001-01-
00007102
000-01-00-
007217

05-001-01-
00021393
001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

08/03/2017

08/03/2017

08/03/2017

27/04/2017

04/11/2016

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

MXL7050H34

6CM6430JD2

BEXJL0ALA4615R

C2561BV

 000032720

 000032719

 000032718

 000032757

 000032419

 000000000

 000032477

 000032476

NEGRO

NEGRO

NEGRO

SIN COLOR

GRIS NEGRO

NEGRA

NEGRA

NEGRA

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

08/03/2017

08/03/2017

08/03/2017

27/04/2017

04/11/2016

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 9 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002 SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 04 DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

 01 ADMINISTRACION

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000168

 000169

 000170

 000171

 000172

 000173

 000174

 000175

 000176

 000292

 000300

 000302

 0000015670

 0000015670

 0000015670

 0000015670

 0000015670

 0000015670

 0000015670

 0000015670

 0000015670

 0000055449

 0000055449

 0000055449

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, SIN BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH
MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH
MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

CANON

CANON

CANON

 1,265.00

 1,265.00

 1,265.00

 1,265.00

 1,265.00

 1,265.00

 1,265.00

 1,265.00

 1,265.00

 1,121.25

 1,121.25

 1,121.25

CERT_CONF

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

001-001-01-
00003035

000-001-01-
00012175
000-001-01-
00012175
000-001-01-
00012175

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

2B790674

2B790576

2B790574

 000032475

 000032474

 000032473

 000032472

 000000000

 000032471

 000032470

 000032469

 000032468

 000032597

 000032590

 000032589

NEGRA

NEGRA

NEGRA

NEGRA

NEGRA

NEGRA

NEGRA

NEGRA

NEGRA

BLANCO/GRIS

BLANCO/GRIS

BLANCO/GRIS

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 10 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

 002

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 04

 04

 04

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

 01

 03

 06

ADMINISTRACION

INGRESOS

PAGADURIAS

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Serie

Color

Color

Color

 000303

 000392

 000402

 000297

 000298

 000274

 0000055449

 0000024761

 0000014986

 0000055449

 0000055449

 0000032599

MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH
CAFETERA ELECTRICA: MODELO 
HB40515, CAPACIDAD 42 TAZAS
CAFETERA ELECTRICA: MODELO 
40515, CAPACIDAD 42 TAZAS.

MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH
MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH

IMPRESORA LASER: MODELO 
LASERJET PRO 400

CANON

HAMILTON BEACH

HAMILTON BEACH

CANON

CANON

HEWLETT PACKARD HP

 1,121.25

 1,249.00

 1,249.00

 1,121.25

 1,121.25

 8,912.50

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

000-001-01-
00012175
003-005-01-
00019792
003-005-01-
00019792

000-001-01-
00012175
000-001-01-
00012175

000-001-01-
00010867

21/03/2017

03/05/2017

03/05/2017

21/03/2017

21/03/2017

20/03/2017

2B790573

D3861BW

D3861BW

2B790678

2B790577

PHB8J6V6LZ

 000032588

 000000000

 000032730

 000032592

 000032596

 000032601

BLANCO/GRIS

GRIS/NEGRO

GRIS/NEGRO

BLANCO/GRIS

BLANCO/GRIS

BLANCO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

21/03/2017

03/05/2017

03/05/2017

21/03/2017

21/03/2017

20/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 11 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

 002

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

 04

 04

 04

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

 06

 07

 09

PAGADURIAS

PAGOS

CONCILIACION BANCARIA

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000275

 000304

 000427

 000530

 000296

 000301

 0000077937

 0000066642

 0000080061

 0000084281

 0000055449

 0000055449

IMPRESORA MULTIFUNCION 
(SCANNER, FOTOCOPIADORA, FAX): 
MODELO L575
IMPRESORA MULTIFUNCION 
(SCANNER, FOTOCOPIADORA, FAX): 
MODELO ECO TANK L575
IMPRESORA MULTIFUNCION 
(ESCANER, FOTOCOPIADORA, FAX): 
MODELO LASERJET PRO M426DW
REFRIGERADORA ELECTRICA: 
MODELO FRTP11K3DQS, 2 PUERTAS, 
TAMAÑO 11 PIES

MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH
MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH

EPSON

EPSON

HEWLETT PACKARD HP

FRIGIDAIRE

CANON

CANON

 7,917.75

 7,917.75

 8,912.50

 11,994.99

 1,121.25

 1,121.25

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

000-001-01-
00010867

000-001-01-
00010867

000-001-01-
00010867

006-003-01-
00030025

000-001-01-
00012175
000-001-01-
00012175

20/03/2017

20/03/2017

20/03/2017

24/04/2017

21/03/2017

21/03/2017

W98Y099182

W98Y099182

PHB8J6V6LZ

MR171E15900

2B790679

2B790575

 000000000

 000032599

 000032758

 000032801

 000032591

 000032598

NEGRO

NEGRO

BLANCO

SILVER

BLANCO/GRIS

BLANCO/GRIS

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

20/03/2017

20/03/2017

20/03/2017

24/04/2017

21/03/2017

21/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 12 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 002

 002

 003

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 04

 04

 00

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO TESORERO Y SUB TESORERO GENERAL DE LA REPUBLICA

DESPACHO DEL SUB SECRETARIO DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 09

 10

 00

CONCILIACION BANCARIA

EMBARGOS

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Serie

Color

Color

Color

 000277

 000294

 000293

 000295

 000141

 000142

 000143

 0000000459

 0000055449

 0000055449

 0000055449

 0000065607

 0000067501

 0000068942

CALCULADORA: MODELO MP41DHIII, 
TIPO ELECTRONICA.
MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH

MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH
MAQUINA SUMADORA ELECTRICA: 
MODELO P170-DH

MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T

CANON

CANON

CANON

CANON

DELL

DELL

DELL

 1,602.10

 1,121.25

 1,121.25

 1,121.25

 3,169.40

 487.60

 20,723.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

008-003-01-
00043436
000-01-00012175

000-001-01-
00012175
000-001-01-
00012175

006-003-01-
00016784
006-003-01-
00016784
006-003-01-

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

20036384

2B790681

2B790682

2B790680

CN-OXOY40-72872-6BE-
DAMI-400
CN-OF2JV2-71616-68F-
1RXH-A03
6R2WBH2

 000032600

 000032593

 000032595

 000032594

 000032480

 000032479

BLANCO/GRIS

BLANCO/GRIS

BLANCO/GRIS

BLANCO/GRIS

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 13 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 003 SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 00 DESPACHO DEL SUB SECRETARIO DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000340

 000343

 000345

 000373

 000385

 000391

 000393

 000397

 000398

 000399

 000400

 0000065612

 0000068072

 0000068944

 0000011181

 0000002545

 0000012251

 0000014986

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2016H, TAMAÑO 20"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 3040, 
PROCESADOR CORE Í5, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 8 MB, 
VELOCIDAD 3.70 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/100, CD/DVD/QUEMADOR
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICA, FORRO DE 
CUERO, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
MICROONDAS: MODELO WM1111D00

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
CAFETERA ELECTRICA: MODELO 
40515, CAPACIDAD 42 TAZAS.
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL

DELL

DELL

DELL

SIN MARCA

WHIRLPOOL

SIN MARCA

HAMILTON BEACH

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 2,242.50

 345.00

 14,662.50

 3,795.00

 3,306.25

 3,795.00

 1,196.00

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

0006784

006-003-01-
00017021
006-003-01-
00017021
006-003-01-
00017021

000-001-01-
00012616

000-001-01-
00012634
000-001-01-
00012626

000-001-01-
00012633
000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-

05/04/2017

05/04/2017

05/04/2017

11/04/2017

17/04/2017

11/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

 CN-0Y01GT-74261-679-
6FMU-A01
CN-08NYJV-73826-66P-
0391-A02
DYVMQD2

DL6001618

D3861BW

 000032478

 000032729

 000032728

 000032727

 000000000

 000032723

 000032724

 000032725

 000032750

 000032749

 000032748

 000032747

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

GRIS

NEGRO

NEGRO/GRIS

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

05/04/2017

05/04/2017

05/04/2017

11/04/2017

17/04/2017

11/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 14 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 003 SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 00 DESPACHO DEL SUB SECRETARIO DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000403

 000404

 000405

 000406

 000407

 000408

 000410

 000411

 000412

 000413

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

 000032746

 000032745

 000032744

 000032743

 000032742

 000032741

 000032740

 000032739

 000032738

 000032737

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 15 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 003

 003

SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 00

 01

DESPACHO DEL SUB SECRETARIO DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE CREDITO PUBLICO

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000414

 000415

 000416

 000417

 000418

 000420

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

 0000017509

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA PLASTICO, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SECRETARIAL

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

 1,835.40

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

0000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

0000-001-01-
00001609

000-001-01-
00001609

000-001-01-
000014609

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

 000032736

 000032735

 000032734

 000032733

 000032732

 000032731

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017

17/04/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 16 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 003 SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 01 DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE CREDITO PUBLICO

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000005

 000006

 000007

 000008

 000009

 000010

 000011

 000012

 000013

 000014

 000015

 0000079748

 0000062912

 0000074664

 0000079748

 0000062912

 0000074664

 0000079748

 0000062912

 0000074664

 0000080144

 0000080159

UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO PRODESK 600 G2, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
PRODISPLAY P232, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KBAR211
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO PRODESK 600 G2, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
PRODISPLAY P232, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KBAR211
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO PRODESK 600 G2, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
PRODISPLAY P232, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KBAR211
COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
PROBOOK 650 G2, PROCESADOR 
CORE Í5, PANTALLA 14",  DISCO 
DURO 500 GB, MEMORIA RAM 8 
GB,VELOCIDAD 2.30 GHZ, TARJETA 
RED 10/100/1000, CD/DVD
PROYECTOR: MODELO POWERLITE 
1945W

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

EPSON

 21,597.00

 4,589.36

 809.88

 21,597.00

 4,589.36

 809.88

 21,597.00

 4,589.36

 809.88

 30,935.00

 45,425.00

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

069-2016/DGBN-
UAP

069-2016/DGBN-
UAP
069-2016/DGBN-
UAP
069-2016/DGBN-
UAP

069-2016/DGBN-
UAP
069-2016/DGBN-
UAP
069-2016/DGBN-
UAP

069-2016/DGBN-
UAP
069-2016/DGBN-
UAP
069-2016/DGBN-
UAP

069-2016/DGBN-
UAP

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

MXL6191MJS

6CM5420CSW

BEXJL0AHH9U58U

MXL6191MJL

6CM5420D2P

BEXJL0AHH9U5BE

MXL6191MJV

6CM5420CSX

BEXJL0AHH9U41E

5CG629197X

RKCF680087L

 000032335

 000032334

 000032333

 000032332

 000032331

 000032330

 000032329

 000032328

 000032327

 000032326

 000032325

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO Y GRIS

BLANCO Y NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

ACT-TRANS

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016

05/12/2016



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 17 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 003

 003

 003

SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 01

 03

 03

DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE CREDITO PUBLICO

DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

 00

 00

 01 UNIDAD DE GESTION EMPRESARIAL

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Serie

Color

Color

Color

 000547

 000446

 000447

 000448

 000533

 000126

 0000064786

 0000083709

 0000083709

 0000083709

 0000012045

 0000077937

ESCANER: MODELO DS-7500

TELEVISOR A COLOR (PLASMA): 
MODELO 24F2000A, TAMAÑO 24"
TELEVISOR A COLOR (PLASMA): 
MODELO 24F2000A, TAMAÑO 24"
TELEVISOR A COLOR (PLASMA): 
MODELO 24F2000A, TAMAÑO 24"
ARMARIO:  ESTRUCTURA METALICA, 
2 PUERTAS CORREDIZAS 
VERTICALES, DEPÓSITOS 2, 
MEDIDAS 40X47X18".

EPSON

HAIER

HAIER

HAIER

SIN MARCA

EPSON

 25,530.00

 6,753.95

 6,753.95

 6,753.95

 5,303.80

 7,917.75

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

003245

000-001-01-
00000423
000-001-01-
00000423
000-001-01-
00000423
001-003-01-
00008331

00000101000106
02

28/06/2017

02/05/2017

02/05/2017

02/05/2017

30/03/2017

21/02/2017

123456789

DH1VH0D2700HUG8G0055

DH1VH0D2700HUG8G1438

DH1VH0D2700HUG8G0309

W98Y090202

 000000000

 000032770

 000032769

 000032768

 000032849

 000032449

BLANCO/GRIS

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/06/2017

02/05/2017

02/05/2017

02/05/2017

30/03/2017

21/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 18 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 003 SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 03 DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

 01 UNIDAD DE GESTION EMPRESARIAL

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000127

 000128

 000129

 000130

 000131

 000132

 000133

 000134

 000135

 000136

 000137

 000218

 000220

 000221

 0000052840

 0000052840

 0000052840

 0000052840

 0000052840

 0000052840

 0000052840

 0000052840

 0000052840

 0000052840

 0000052840

 0000054009

 0000037266

 0000037266

IMPRESORA MULTIFUNCION 
(SCANNER, FOTOCOPIADORA, FAX): 
MODELO L575
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE CUERINA, CON BRAZOS
DISPENSADOR DE AGUA: SIN 
MODELO
SILLA DE ESPERA: ESTRUCTURA 
METALICA, FORRO DE TELA, SIN 
BRAZOS

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

AVANTI

SIN MARCA

SIN MARCA

 2,415.00

 2,415.00

 2,415.00

 2,415.00

 2,415.00

 2,415.00

 2,415.00

 2,415.00

 2,415.00

 2,415.00

 2,415.00

 3,260.25

 690.00

 690.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

10010100003030

001-001-01-
00003030

00100101000030
30

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-
0100003030

000-001-01-
000001405
001-001-01-
00003030

001-001-01-

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

06/03/2017

27/02/0207

27/02/2017

 000032466

 000032465

 000032464

 000032463

 000032462

 000032461

 000032460

 000032459

 000032458

 000032457

 000032456

 000000000

 000032489

 000032488

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BLANCO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

06/03/2017

27/02/0207

27/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 19 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 003 SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

 03 DESPACHO DIRECTOR GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

 01 UNIDAD DE GESTION EMPRESARIAL

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000222

 000223

 000224

 000225

 000226

 000227

 000231

 000272

 000278

 000344

 000421

 000422

 000423

 000424

 000548

 0000037266

 0000037266

 0000037266

 0000037266

 0000037266

 0000037266

 0000006546

 0000068592

 0000077087

 0000012251

 0000083292

 0000083290

 0000083296

 0000083295

 0000083373

SILLA DE ESPERA: ESTRUCTURA 
METALICA, FORRO DE TELA, SIN 
BRAZOS
SILLA DE ESPERA: ESTRUCTURA 
METALICA, FORRO DE TELA, SIN 
BRAZOS
SILLA DE ESPERA: ESTRUCTURA 
METALICA, FORRO DE TELA, SIN 
BRAZOS
SILLA DE ESPERA: ESTRUCTURA 
METALICA, FORRO DE TELA, SIN 
BRAZOS
SILLA DE ESPERA: ESTRUCTURA 
METALICA, FORRO DE TELA, SIN 
BRAZOS
SILLA DE ESPERA: ESTRUCTURA 
METALICA, FORRO DE TELA, SIN 
BRAZOS
SILLA DE ESPERA: ESTRUCTURA 
METALICA, FORRO DE TELA, SIN 
BRAZOS
ENFRIADOR DE AGUA: MODELO 
WD361.
DATA SHOW: MODELO H723A

PROYECTOR DE VIDEO: MODELO 
POWERLITE X36+
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
TELEVISOR A COLOR (SMARTV): 
MODELO UN40J5200AH, TAMAÑO 40"
ESTUFA ELECTRICA: MODELO 963-
9066349, 2 HORNILLAS
CAFETERA ELECTRICA: MODELO 
DLX1050W, CAPACIDAD 12 TAZAS
TELEVISOR A COLOR (LED): MODELO 
TKL32D4I, TAMAÑO 32"
PIZARRA: ESTRUCTURA VIDRIO, 
MEDIDAS 47X43"

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

AVANTI

EPSON

EPSON

SIN MARCA

SAMSUNG

POLAR

BLACK & DECKER

TEKNO

SIN MARCA

 690.00

 690.00

 690.00

 690.00

 690.00

 690.00

 3,260.25

 14,242.75

 14,242.75

 2,904.90

 12,040.01

 740.00

 840.00

 5,750.00

 9,545.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

001-001-01-
00003030

000-001-01-
00001405
000-001-01-
00010932
000-001-01-
00010932
001-003-01-
00008331

004-002-01-
00001587
002-001-01-
02777149
002-001-01-
02777149
000-001-01-
00001505
000-001-01-
00003082

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

06/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

30/03/2017

18/03/2017

19/04/2017

19/04/2017

24/04/2017

02/05/2017

A47822236191670500248

WFBK6Z00190

WFBK6Z00190

05803CEHB02605V

S/N

3073283

0716-TKL32D4I-02351

 000032487

 000032486

 000032485

 000032484

 000032483

 000032482

 000032481

 000000000

 000032513

 000032614

 000032752

 000032754

 000032753

 000032751

 000032878

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BLANCO

BLANCO

BLANCO

NEGRO

NEGRO

BLANCA

BLANCA

NEGRO

BLANCO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

27/02/2017

06/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

30/03/2017

18/03/2017

19/04/2017

19/04/2017

24/04/2017

02/05/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 20 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 003

 005

 006

SUB SECRETARIA DE CREDITO E INVERSION PUBLICA

UNIDAD DE MODERNIZACION

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION

 04

 00

 01

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES MERCANTILES

DIRECCION

AREA DE POLITICA FISCAL Y FINANCIERA

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Serie

Color

Color

Color

 000546

 000444

 000031

 000032

 000033

 0000012251

 0000045071

 0000011339

 0000011339

 0000030422

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

IMPRESORA LASER: MODELO 
PHASER 6700N

CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"
CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"

SIN MARCA

XEROX

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 3,323.50

 36,395.20

 1,480.01

 1,480.02

 1,650.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

005-001-01-
00001446

0007281

001-003-01-
00005349
001-003-01-
00005349
001-003-01-
00005349

14/06/2017

24/03/2017

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

AB9786782

 000032877

 000032771

 000032360

 000032359

 000032358

NEGRO

AZUL Y BLANCO

NEGRO

NEGRO

CAFE

Bueno

Regular

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

14/06/2017

24/03/2017

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 21 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 006 UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION

 01 AREA DE POLITICA FISCAL Y FINANCIERA

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000034

 000035

 000037

 000038

 000039

 000041

 000057

 000331

 000332

 000333

 000334

 000335

 000336

 0000021009

 0000036606

 0000011339

 0000011339

 0000030422

 0000036606

 0000021009

 0000035364

 0000035364

 0000065145

 0000065145

 0000065351

 0000065351

SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
66X24"
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
46X21"
SILLA SEMI EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
CON BRAZOS, FORRO DE TELA
CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"
CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
66X24"
SILLA SEMI EJECUTIVA GIRATORIA Y 
RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
CON BRAZOS, FORRO DE TELA
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
46X21"
ARMARIO: ESTRUCTURA METALICA, 2
PUERTAS CORREDIZAS, 3 
ENTREPAÑOS, MEDIDAS 71X37X18"
ARMARIO: ESTRUCTURA METALICA, 2
PUERTAS CORREDIZAS, 3 
ENTREPAÑOS, MEDIDAS 71X37X18"
ARMARIO: ESTRUCTURA METALICA, 2
PUERTAS, 3 ENTREPAÑOS, MEDIDAS 
72X24X17"
ARMARIO: ESTRUCTURA METALICA, 2
PUERTAS, 3 ENTREPAÑOS, MEDIDAS 
72X24X17"
ARMARIO: ESTRUCTURA METALICA, 2
PUERTAS, 4 ENTREAÑOS, MEDIDAS 
72X36X17"

SIN MARCA

FENIX

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

FENIX

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

IPSA

IPSA

 1,350.00

 1,629.52

 1,480.01

 1,480.02

 1,650.00

 1,629.53

 1,350.00

 5,248.52

 5,248.52

 3,205.60

 3,205.60

 5,248.52

 5,248.52

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349
001-003-01-
00005349
001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00008205

001-003-01-
00008205

001-003-01-
00008205

001-003-01-
00008205

001-003-01-
00008205

001-003-01-

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

23/03/2017

23/03/2017

23/03/2017

23/03/2017

23/03/2017

23/03/2017

 000032357

 000032356

 000032355

 000032354

 000032353

 000032352

 000032336

 000000000

 000000000

 000032602

 000032603

 000032604

CAFE

NEGRO

NEGRO

NEGRO

CAFE

NEGRO

CAFE

CAFE/NEGRO

CAFE/NEGRO

NEGRO

NEGRO

CAFE/NEGRO

CAFE/NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

23/03/2017

23/03/2017

23/03/2017

23/03/2017

23/03/2017

23/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 22 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 006

 006

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION

 01

 04

AREA DE POLITICA FISCAL Y FINANCIERA

AREA DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000441

 000442

 000531

 000027

 000028

 000029

 0000065342

 0000070697

 0000084381

 0000021009

 0000021009

 0000021009

ARMARIO: ESTRUCTURA METALICA, 2
PUERTAS, 4 ENTREAÑOS, MEDIDAS 
72X36X17"
IMPRESORA LASER: MODELO 
PHASER 3320
COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
PROBOOK 640 G2, PROCESADOR 
CORE Í5, PANTALLA 14",  DISCO 
DURO 500 GB, MEMORIA RAM 4 
GB,VELOCIDAD 2.30 GHZ, TARJETA 
RED 10/100/1000, CD/DVD
COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
PROBOOK 640 G2, PROCESADOR 
CORE Í5, PANTALLA 14", DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 4 
GB,VELOCIDAD 2.7 GHZ, TARJETA 
RED 10/100/1000, CD/DVD

SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
46X21"
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
46X21"

XEROX

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 11,957.70

 22,425.00

 22,425.00

 1,350.00

 1,350.00

 1,350.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00008205

000-001-01-
00005816
000-001-01-
00005816

000-001-01-0-
0005816

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

15/11/2016

16/11/2016

16/11/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

LA2285686

5CG62525MP

5CG62525MP

 000032605

 000032848

 000000000

 000032847

 000000000

 000000000

 000000000

BLANCO/AZUL

NEGRO

NEGRO/GRIS

CAFE

CAFE

CAFE

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

16/11/2016

16/11/2016

16/11/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 23 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 006 UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION

 04 AREA DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000042

 000043

 000044

 000045

 000046

 000047

 000048

 000049

 000050

 000051

 000052

 0000030422

 0000030422

 0000030422

 0000011339

 0000011339

 0000011339

 0000021009

 0000021009

 0000021009

 0000000534

 0000000534

SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
46X21"
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
66X24"
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
66X24"
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
66X24"
CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"
CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"
CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
46X21"
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
46X21"
SUPERFICIE DE TRABAJO: 
ESTRUCTURA MADERA, 
PLATAFORMA FORMICA, MEDIDAS 
46X21"
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SEMIEJECUTIVA.
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SEMIEJECUTIVA.

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 1,650.00

 1,650.00

 1,650.00

 1,480.02

 1,480.02

 1,480.02

 1,350.00

 1,350.00

 1,350.00

 1,629.53

 1,629.53

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349
001-003-01-
00005349
001-003-01-
00005349
001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

 000032351

 000032350

 000032349

 000032348

 000032347

 000032346

 000032345

 000032344

 000032343

 000032342

 000032341

CAFE

CAFE

CAFE

NEGRO

NEGRO

NEGRO

CAFE

CAFE

CAFE

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 24 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 006

 007

 008

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION

AUDITORIA INTERNA

SECRETARIA GENERAL

 04

 00

 00

AREA DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO

DESPACHO AUDITOR INTERNO

DESPACHO SECRETARIO GENERAL

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Serie

Color

Color

Color

 000053

 000054

 000055

 000056

 000068

 000315

 0000000534

 0000011339

 0000011339

 0000011339

 0000049662

 0000012030

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO 
SEMIEJECUTIVA.
CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"
CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"
CAJONERA: ESTRUCTURA METALICA,
GAVETAS 3, MEDIDA 28X15.5X19"

HORNO MICROONDAS: MODELO 
FFCM1134LS

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

FRIGIDAIRE

SIN MARCA

 1,629.53

 1,480.02

 1,480.02

 1,480.02

 2,965.00

 2,026.73

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

001-003-01-
00005349

001-003-01-
00005349
001-003-01-
00005349
001-003-01-
00005349

019-001-01-
00069376

001-003-01-

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

10/02/2017

29/03/2017

62300288

 000032340

 000032339

 000032338

 000032337

 000032392

 000032584

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

AZUL/GRIS

BEIGE

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

26/12/2016

10/02/2017

29/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 25 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008

 008

SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL

 00

 01

DESPACHO SECRETARIO GENERAL

DIRECCION DE SERVICOS LEGALES

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000316

 000317

 000318

 000144

 000319

 000449

 000450

 0000012030

 0000012030

 0000012030

 0000065807

 0000012251

 0000081132

 0000066399

ESTANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
ENTREPAÑOS 5, MEDIDAS 79X36X15".
ESTANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
ENTREPAÑOS 5, MEDIDAS 79X36X15".
ESTANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
ENTREPAÑOS 5, MEDIDAS 79X36X15".
ESTANTE: ESTRUCTURA METALICA, 
ENTREPAÑOS 5, MEDIDAS 79X36X15".

COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
PROBOOK 430 G3, PROCESADOR 
CORE Í5, PANTALLA 13", DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 4 GB, 
VELOCIDAD 2.30 GHZ, TARJETA RED 
10/100
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

HEWLETT PACKARD HP

SIN MARCA

DELL

DELL

 2,026.74

 2,026.74

 2,026.74

 20,353.85

 3,080.62

 20,308.54

 3,106.01

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00008320

001-003-01-
00008320
001-003-01-
00008320
001-003-01-
00008320

000-001-01-
00010749

001-003-01-
00008332

006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857

29/03/2017

29/03/2017

29/03/2017

07/03/2017

30/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

5CD63525TM

6QFYBH2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAYI

 000032585

 000032586

 000032587

 000032467

 000032583

 000032802

 000032803

BEIGE

BEIGE

BEIGE

NEGRO/GRIS

BEIGE

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

29/03/2017

29/03/2017

29/03/2017

07/03/2017

30/03/2017

11/03/2017

11/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 26 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008 SECRETARIA GENERAL

 01 DIRECCION DE SERVICOS LEGALES

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000451

 000452

 000453

 000454

 000455

 000459

 000460

 000461

 000462

 000463

 000494

 0000067501

 0000081132

 0000066399

 0000067501

 0000081132

 0000066399

 0000067501

 0000081132

 0000066399

 0000067501

 0000081132

TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

CN-0F2JV2-71616-68F-
1RU5-A03
3QSBXG2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAWI
CN-0F2JV2-71616-681-
0VY4-A03
3QPJXG2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DARI
CN-0F2JV2-71616-681-
0VY5-A03
3QQ9XG2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DG7I
CN-0F2JV2-71616-681-
0TS2-A03
3QX7XG2

 000032804

 000032805

 000032806

 000032807

 000032808

 000032809

 000032810

 000032811

 000032812

 000032813

 000032814

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 27 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008 SECRETARIA GENERAL

 01 DIRECCION DE SERVICOS LEGALES

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000495

 000496

 000497

 000498

 000499

 000500

 000501

 000502

 000503

 000504

 0000066399

 0000068072

 0000081132

 0000066399

 0000068072

 0000081132

 0000066399

 0000067501

 0000081132

 0000066399

UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

CN-0X0Y40-72872-6BE-
D46I
CN-08NYJV-73826-6AI-
020M-A02
3ROKXG2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DHGI
CN-08NYJV-73826-6AI-
0206-A02
3QV7XG2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAPI
CN-0F2JV2-71616-681-
0VY3-A03
6QWVBH2

CN-0X0Y40-72872-6B7-

 000032815

 000032816

 000032817

 000032818

 000032819

 000032820

 000032821

 000032822

 000032823

 000032824

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 28 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008 SECRETARIA GENERAL

 01 DIRECCION DE SERVICOS LEGALES

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000505

 000506

 000507

 000508

 000509

 000510

 000511

 000512

 000513

 000514

 000515

 0000067501

 0000081132

 0000066399

 0000068072

 0000081132

 0000066399

 0000067501

 0000081132

 0000066399

 0000067501

 0000081132

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

APKS

CN-0F2JV2-71616-68F-
1PON-A03
3QZ8XG2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DGKI
CN-08NYJV-73826-6AI-
0205-A02
6R2YBH2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DATI
CN-0F2JV2-71616-68F-
1Q0F-A03
6QGWBH2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DGDI
CN-0F2JV2-71616-68F-
1NZH-A03
3QTJXG2

 000032825

 000032826

 000032827

 000032828

 000032829

 000032831

 000032830

 000032832

 000032833

 000032834

 000032835

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 29 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008 SECRETARIA GENERAL

 01 DIRECCION DE SERVICOS LEGALES

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000516

 000517

 000518

 000519

 000520

 000521

 000522

 000523

 000524

 000525

 0000066399

 0000067501

 0000081132

 0000066399

 0000067501

 0000081132

 0000066399

 0000067501

 0000081132

 0000066399

UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 3,106.01

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857
006-003-01-
00016857

006-003-01-

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DC9I
CN-0F2JV2-71616-681-
0TRE-A03
3QPHXG2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
D5KI
CN-0F2JV2-71616-681-
0TS6-A03
6QRWBH2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DC4I
CN-0F2JV2-71616-68F-
1OVT-A03
6QLVBH2

CN-0X0Y40-72872-6BE-

 000032836

 000032837

 000032838

 000032839

 000032840

 000032841

 000032842

 000032843

 000032844

 000032845

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017

11/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 30 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008

 008

SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL

 01

 02

DIRECCION DE SERVICOS LEGALES

COMUNICACION INSTITUCIONAL

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000526

 000262

 000263

 000264

 000390

 000433

 000534

 000535

 0000067501

 0000077937

 0000077937

 0000077087

 0000083063

 0000060331

 0000068693

 0000084382

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T

IMPRESORA MULTIFUNCION 
(SCANNER, FOTOCOPIADORA, FAX): 
MODELO L575
IMPRESORA MULTIFUNCION 
(SCANNER, FOTOCOPIADORA, FAX): 
MODELO L575
PROYECTOR DE VIDEO: MODELO 
POWERLITE X36+
CAMARA FOTOGRAFICA: MODELO 
EOS REBEL T6
CAFETERA ELECTRICA: MODELO 
BVSTDCMV13-013, CAPACIDAD 12 
TAZAS
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 3040, 
PROCESADOR CORE Í5, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 4 GB, 
VELOCIDAD 3.2 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR

DELL

EPSON

EPSON

EPSON

CANON

OSTER

DELL

DELL

 477.85

 8,337.50

 8,337.50

 14,242.75

 15,995.01

 1,075.00

 12,750.00

 21,620.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00016857

006-003-01-
00016857

000-001-01-
00010866

000-001-01-
00010866

000-001-01-
00010866
006-001-01-
00015959
019-001-01-
00070275

006-003-01-
00016911

006-003-01-
00030235

11/03/2017

20/03/2017

20/03/2017

20/03/2017

30/03/2017

03/04/2017

21/03/2017

25/05/2017

DGEI

CN-0F2JV2-71616-68F-
1LYX-A03

W98Y099184

W98Y099190

WFBK6Z00186

102071012

170402

B1MGPD2

86R54F2

 000032846

 000032492

 000032491

 000032493

 000032721

 000032762

 000032851

 000032854

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BLANCO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

11/03/2017

20/03/2017

20/03/2017

20/03/2017

30/03/2017

03/04/2017

21/03/2017

25/05/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 31 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008

 008

SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL

 02

 04

COMUNICACION INSTITUCIONAL

FRANQUISIAS

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000536

 000537

 000538

 000540

 000541

 000024

 000058

 000059

 000062

 0000067501

 0000064895

 0000068693

 0000064895

 0000067501

 0000066255

 0000072614

 0000011415

 0000065607

COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
LATITUDE 3470, PROCESADOR Í5, 
PANTALLA 14", DISCO DURO 500 GB, 
MEMORIA RAM 4 GB, VELOCIDAD 2.3 
GHZ, TARJETA RED 10/100/1000
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2016HB, TAMAÑO 20"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 3040, 
PROCESADOR CORE Í5, DISCO DURO
500 GB, MEMORIA RAM 4 GB, 
VELOCIDAD 3.2 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2016HB, TAMAÑO 20"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T

RELOJ BIOMETRICO PARA CONTROL 
DE PERSONAL: MODELO EC 200
HORNO MICROONDAS: MODELO 
KOR-7L2B
CAFETERA ELECTRICA: MODELO 
58030, CAPACIDAD 30 TAZAS

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

EASY CLOCKING

DAEWOO

WEST BEND

DELL

 300.00

 1,950.00

 14,662.50

 2,242.50

 345.00

 15,640.00

 2,150.00

 1,285.00

 3,197.81

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016911
006-003-01-
00016911
006-003-01-
00016911

006-003-01-
00016911
006-003-01-
00016911

000-001-01-
00001994
002-001-01-
02583681
002-001-01-
02583681
006-003-01-

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

28/12/2016

30/01/2017

30/01/2017

01/02/2017

CN-0F2JV2-71616-68G-
0EJ2-A03
CN-OY01GT-74261-6AG-
5DWU-A01
B1MGPD2

CN-0Y01GT-74261-6AG-
5DWU-A01
CN-0F2JV2-71616-68G-
0EJ2-A03

24008038

TM154E56840122

58030

CN-QXQY-40-72872-6AE-

 000032853

 000032852

 000032874

 000032875

 000032876

 000032361

 000032455

 000032454

 000032417

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

GRIS

BLANCO

GRIS

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

21/03/2017

28/12/2016

14/12/2016

14/12/2016

01/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 32 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008 SECRETARIA GENERAL

 04 FRANQUISIAS

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000063

 000064

 000066

 000070

 000071

 000072

 000073

 000074

 000075

 000076

 000077

 000078

 0000066861

 0000068942

 0000065607

 0000068942

 0000066861

 0000065607

 0000068942

 0000066861

 0000065607

 0000068942

 0000066861

 0000065607

MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 491.96

 20,908.73

 3,197.81

 20,908.73

 491.96

 3,197.81

 20,908.73

 491.96

 3,197.81

 20,908.73

 491.96

 3,197.81

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00016639

006-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639

06-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639

006-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639

006-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639

006-003-01-
00016639
006-003-01-

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

CTWI-A00

CN-08NYJV-73826-69J-
004F-A02
3M8FND2

CN-QXQY-40-72872-6AE-
CUUI-A00
3M2GND2

CN-0F2JV2-71616-681-
0Z0D-A03
CN-QXQY40-72872-6AE-
CUNI-A00
3LYMND2

CN-0F2JV2-71616-681-
0T4I-A03
CN-QXQY-40-72872-6AS-
CKDS-A00
3M0HND2

CN-0F2JV2-71616-681-
0X36-A03
CN-QXQY-40-72872-6AE-

 000032416

 000032415

 000032414

 000032413

 000032412

 000032411

 000032410

 000032409

 000032408

 000032407

 000032406

 000032405

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 33 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008 SECRETARIA GENERAL

 04 FRANQUISIAS

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000079

 000080

 000081

 000082

 000083

 000084

 000085

 000086

 000087

 000088

 000089

 000094

 0000068942

 0000066861

 0000065607

 0000068942

 0000066861

 0000065607

 0000068942

 0000066861

 0000065607

 0000068942

 0000066861

 0000066496

MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

OSTER

 20,908.73

 491.96

 3,197.81

 20,908.73

 491.96

 3,197.81

 20,908.73

 491.96

 3,197.81

 20,908.73

 491.96

 2,705.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00016639

006-003-01-
00016639

006-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639

006-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639
006-003-01-
00016639

006-003-01-
00016639
006003-01-
00016639
006-003-01-
00016639

006-003-01-
00016639
028-001-01-

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

21/02/2017

CTKI-A00

3LYGND2

CN-0F2JV2-71616-681-
QYWF-A03
CN-QXQY-40-72872-6AS-
C575-A00
3LYNND2

CN-0F2JV2-71616-681-
0Z0F-A03
CN-QXQY-40-72872-6AE-
CTUI-A00
3M0FND2

CN-0F2JV2-71616-681-
0T7M-A03
CN-QXQY-40-72872-6AE-
CUVI-A00
3LWNND2

CN-0F2JV2-71616-681-
0X39-A03
OSH047516090590

 000032404

 000032403

 000032402

 000032401

 000032400

 000032399

 000032398

 000032397

 000032396

 000032395

 000032394

 000000000

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BLANCO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

01/02/2017

21/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 34 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008 SECRETARIA GENERAL

 04 FRANQUISIAS

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000095

 000138

 000145

 000146

 000147

 000148

 000149

 000150

 000151

 000152

 000153

 000154

 0000081760

 0000067804

 0000068942

 0000066861

 0000065607

 0000068942

 0000066861

 0000065607

 0000068942

 0000066861

 0000065607

 0000068942

ENFRIADORDOR DE AGUA: MODELO 
OS-WDE600
REFRIGERADORA ELECTRICA: 
MODELO PR-1261E, 2 PUERTAS, 
TAMAÑO 10 PIES
ENFRIADOR DE AGUA: MODELO OS-
WDE600
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"

DAEWOO

OSTER

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 9,295.00

 2,705.00

 20,723.00

 487.60

 3,169.40

 20,723.00

 487.60

 3,169.40

 20,723.00

 487.60

 3,169.40

 20,723.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00035137

028-001-01-
00035137

028-001-01-
00035137
006-003-01-
00016783

06-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783

006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783

006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783

21/02/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

MR16ZE23140033

OSH047516090590

6QYWBH2

CN-0F2JV2-71616-68F-
1RXN-A03
CN-0X0Y-40-72872-6BE-
DGRI-A00
6QYXBH2

CN-0F2JV2-71616-68F-
1LYV-A03
CN-0X0Y-40-72872-6BE-
D9AI-A00
6QHYBH2

CN-0F2JV2-71616-68F-
10VU-A03
CN-0X0Y-40-72872-6BE-
D9HI-A00
6QRVBH2

 000032448

 000032450

 000032502

 000032504

 000000000

 000032508

 000032510

 000000000

 000032505

 000032507

 000000000

 000032496

GRIS

BLANCO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

21/02/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 35 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008 SECRETARIA GENERAL

 04 FRANQUISIAS

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000155

 000156

 000159

 000160

 000256

 000257

 000258

 000259

 000260

 000270

 000271

 000305

 000306

 0000066861

 0000065607

 0000068942

 0000066861

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000080061

 0000080061

 0000068942

 0000066399

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (VGA): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
IMPRESORA MULTIFUNCION 
(ESCANER, FOTOCOPIADORA, FAX): 
MODELO LASERJET PRO M426DW
IMPRESORA MULTIFUNCION 
(ESCANER, FOTOCOPIADORA, FAX): 
MODELO LASERJET PRO M426DW
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

HEWLETT PACKARD HP

HEWLETT PACKARD HP

DELL

DELL

 487.60

 3,169.40

 20,723.00

 487.60

 3,169.40

 3,169.40

 3,169.40

 3,169.40

 3,169.40

 8,912.50

 8,912.50

 20,723.00

 3,169.40

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783

006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783
006-003-01-
00016783
000-001-01-
00010748

000-001-01-
00010748

006-003-01-
00016915

006-003-01-

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

07/03/2017

07/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

CN-0F2JV2-71616-68F-
1NXI-A03
CN-0X0Y-40-72872-68E-
DACI-A00
6QSVBH2

CN-0F2JV2-71616-68F-
1NV5-A03
CN-0X0Y-40-72872-6BE-
DAKI-A00
CN-0X0Y-40-72872-6BE-
DGRI-A00
CN-0X0Y-40-72872-6BE-
D9AI-A00
CN-0X0XY-40-72872-6BE-
D9HI-A00
0X0Y-40-72872-68E-DACI-
A00
PHB8J7GGN4

PHB8J7GGLT

6R3WBH2

CN-0X0Y-40-72872-6AS-

 000032498

 000000000

 000032499

 000032501

 000032500

 000032503

 000032509

 000032506

 000032497

 000032512

 000032511

 000000000

 000000000

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BLANCO

BLANCO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

07/03/2017

07/03/2017

22/03/2017

22/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 36 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008 SECRETARIA GENERAL

 04 FRANQUISIAS

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000307

 000308

 000309

 000310

 000311

 000312

 000313

 000314

 000527

 000528

 000539

 000542

 0000066861

 0000068942

 0000066399

 0000066861

 0000068942

 0000066399

 0000066861

 0000080061

 0000066861

 0000066861

 0000084382

 0000084382

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1 TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100, CD/DVD/QUEMADOR
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
IMPRESORA MULTIFUNCION 
(ESCANER, FOTOCOPIADORA, FAX): 
MODELO LASERJET PRO M426DW
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB-216T
COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
LATITUDE 3470, PROCESADOR Í5, 
PANTALLA 14", DISCO DURO 500 GB, 
MEMORIA RAM 4 GB, VELOCIDAD 2.3 
GHZ, TARJETA RED 10/100/1000
COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
LATITUDE 3470, PROCESADOR Í5, 
PANTALLA 14", DISCO DURO 500 GB, 
MEMORIA RAM 4 GB, VELOCIDAD 2.3 
GHZ, TARJETA RED 10/100/1000

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

HEWLETT PACKARD HP

DELL

DELL

DELL

DELL

 487.60

 20,723.00

 3,169.40

 487.60

 20,723.00

 3,169.40

 424.00

 8,912.50

 424.00

 424.00

 21,620.00

 21,620.00

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00016915

006-003-01-
00016915
006-003-01-
00016915

006-003-01-
00016915
006-003-01-
00016915
006-003-01-
00016915

006-003-01-
00016915
006-003-01-
00016915
000-001-01-000-
10754

006-003-01-
00016915
006-003-01-
0016915
006-003-01-
00030184

006-003-01-
00030184

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

08/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

20/05/2017

CHRS-A00

CN-0F2JV2-71616-68F-
1RTB-A03
6QMWBH2

CN-0X0Y-40-72872-6AS-
CJ1S-A00
CN-0F2JV2-71616-68F-
1LVF-A03
6QBXBH2

CN-0X0Y-40-72872-6AS-
CHNS-A00
0F2JV2-71616-68F-1Q6W-
A03
PHB8J7GL7F

CN-0F2JV2-71616-68F-
1Q6W-A03
CN-0F2JV2-71616-68F-
1Q6W-A03
76R54F2

C6R54F2

 000000000

 000000000

 000000000

 000000000

 000000000

 000000000

 000000000

 000032755

 000000000

 000000000

 000000000

 000000000

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BLANCO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

08/03/2017

22/03/2017

22/03/2017

20/05/2017

20/05/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 37 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 008

 009

 010

SECRETARIA GENERAL

RECURSOS HUMANOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 04

 00

 00

FRANQUISIAS

DESPACHO GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO GERENTE ADMINISTRATIVO

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000543

 000544

 000545

 000489

 0000084382

 0000084382

 0000084382

 0000006624

COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
LATITUDE 3470, PROCESADOR Í5, 
PANTALLA 14", DISCO DURO 500 GB, 
MEMORIA RAM 4 GB, VELOCIDAD 2.3 
GHZ, TARJETA RED 10/100/1000
COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
LATITUDE 3470, PROCESADOR Í5, 
PANTALLA 14", DISCO DURO 500 GB, 
MEMORIA RAM 4 GB, VELOCIDAD 2.3 
GHZ, TARJETA RED 10/100/1000
COMPUTADORA PORTATIL: MODELO 
LATITUDE 3470, PROCESADOR Í5, 
PANTALLA 14", DISCO DURO 500 GB, 
MEMORIA RAM 4 GB, VELOCIDAD 2.3 
GHZ, TARJETA RED 10/100/1000

OFTALMOSCOPIOS O OTOSCOPIOS: 
SIN MODELO.

DELL

DELL

DELL

WELCH ALLYN

 21,620.00

 21,620.00

 21,620.00

 2,977.35

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00030184

006-003-01-
00030184

006-003-01-
00030184

000-001-01-
00000149

20/05/2017

20/05/2017

20/05/2017

13/06/2017

96R54F2

B6R55F2

DCR54F2

 000000000

 000000000

 000000000

 000032796

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

20/05/2017

20/05/2017

20/05/2017

13/06/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 38 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 00

 01

DESPACHO GERENTE ADMINISTRATIVO

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000195

 000214

 000246

 000341

 000360

 000098

 000099

 000106

 0000066399

 0000067501

 0000081132

 0000012251

 0000012251

 0000065540

 0000065540

 0000065540

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210

DELL

DELL

DELL

SIN MARCA

SIN MARCA

CDP

CDP

CDP

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 2,904.90

 2,904.90

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

30/03/2017

30/03/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

CN-0X0Y40-72872-6BE-
D9GI-A00
CN-0F2JV2-71616-681-
0TRB-A03
3QV9XG2

1611140330459

1611140330439

1611140330451

 000032704

 000032705

 000032703

 000032612

 000032628

 000032447

 000032446

 000032439

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BLANCO/NEGRO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

30/03/2017

30/03/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 39 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010 GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01 SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000112

 000113

 000114

 000115

 000116

 000118

 000119

 000120

 000121

 000123

 000124

 000177

 000198

 000228

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000066399

 0000068072

 0000081132

UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P

CDP

CDP

CDP

CDP

CDP

CDP

CDP

CDP

CDP

CDP

CDP

DELL

DELL

DELL

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

1611140330455

1611140330428

1611140330469

1611140330437

1611140330430

1611140330438

1611140330426

1611140330453

1611140330476

1611140330447

1611140330454

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAUI-A00
CN-08NYJV-73826-6AI-
01P6-A02
3R29XG2

 000032433

 000032432

 000032431

 000032430

 000032429

 000032427

 000032426

 000032425

 000032424

 000032422

 000032421

 000032653

 000032654

 000032652

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 40 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01

 01

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 00

 01 COMPRAS

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000253

 000254

 000255

 000261

 000107

 000108

 000109

 0000081132

 0000068072

 0000066399

 0000014986

 0000065540

 0000065540

 0000065540

UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
CAFETERA ELECTRICA: MODELO 
40515, CAPACIDAD 42 TAZAS.

UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210

DELL

DELL

DELL

HAMILTON BEACH

CDP

CDP

CDP

 20,308.54

 477.85

 3,106.01

 1,334.00

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
000-001-01-
00001417

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

07/03/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

3R28XG2

CN-08NYJV-73826-6AI-
0204-A02
CN-0X0Y40-72872-6BE-
D9WI-A00
D3861BW

1611140330472

1611140330480

1611140330445

 000032712

 000032714

 000032713

 000032490

 000032438

 000032437

 000032436

NEGRO

NEGRO

NEGRO

GRIS/NEGRO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

07/03/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 41 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010 GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01 SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 01 COMPRAS

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000110

 000111

 000117

 000122

 000185

 000186

 000187

 000189

 000192

 000205

 000206

 000207

 000209

 000212

 000236

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000068072

 0000068072

 0000068072

 0000067501

 0000067501

 0000081132

UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T

CDP

CDP

CDP

CDP

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

 477.85

 477.85

 477.85

 477.85

 477.85

 20,308.54

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

1611140330452

1611140330470

1611140330460

1611140330431

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DC0I-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DHHI-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
CYKI-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAAI-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DC6I-A00
CN-08NYJV-73826-6AI-
0208-A02
CN-08NYJV-73826-6AI-
0207-A02
CN-08NYJV-73826-6AI-
020K-A02
CN-0F2JV2-71616-681-
0TS3-A03
CN-0F2JV2-71616-681-
0ZZW-A03
3QXHXG2

 000032435

 000032434

 000032428

 000032423

 000032674

 000032677

 000032680

 000032686

 000032695

 000032675

 000032678

 000032681

 000032687

 000032696

 000032673

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 42 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010 GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01 SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 01 COMPRAS

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000237

 000238

 000240

 000243

 000342

 000352

 0000081132

 0000081132

 0000081132

 0000081132

 0000012251

 0000012251

UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

DELL

DELL

DELL

DELL

SIN MARCA

SIN MARCA

 20,308.54

 20,308.54

 20,308.54

 20,308.54

 2,904.90

 2,904.90

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

30/03/2017

30/03/2017

3R2BXG2

3R0BXG2

3QRHXG2

3QT7XG2

 000032676

 000032679

 000032685

 000032694

 000032613

 000032621

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

30/03/2017

30/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 43 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01

 01

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 01

 02

COMPRAS

VIGILANCIA

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000353

 000354

 000355

 000359

 000363

 000366

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

 000032622

 000032623

 000032624

 000032627

 000032631

 000032634

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 44 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01

 01

 01

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 02

 06

 07

VIGILANCIA

PROVEEDURIA

SERVICIOS DE FOTOCOPIADO

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Serie

Color

Color

Color

 000428

 000429

 000430

 000365

 0000083468

 0000083468

 0000083468

 0000012251

CAMARA DE SEGURIDAD (CIRCUITO 
CERRADO): MODELO DS-2CE16C0T-
IR
CAMARA DE SEGURIDAD (CIRCUITO 
CERRADO): MODELO DS-2CE16C0T-
IR
CAMARA DE SEGURIDAD (CIRCUITO 
CERRADO): MODELO DS-2CE16C0T-
IR

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

HIKVISION

HIKVISION

HIKVISION

SIN MARCA

 1,587.00

 1,587.00

 1,587.00

 2,904.90

FACT

FACT

FACT

FACT

000-001-01-
00000401

000-001-01-
00000401

000-001-01-
00000401

001-003-01-
00008331

25/04/2017

25/04/2017

25/04/2017

30/03/2017

698441042

698441075

698441196

 000032759

 000032760

 000032761

 000032633

BLANCO

BLANCO

BLANCO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

25/04/2017

25/04/2017

25/04/2017

30/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 45 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01

 01

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 07

 08

SERVICIOS DE FOTOCOPIADO

BIENES NACIONALES

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000367

 000103

 000104

 000105

 000125

 000180

 000182

 000183

 000188

 000190

 000197

 0000012251

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000065540

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000066399

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"

SIN MARCA

CDP

CDP

CDP

CDP

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 2,904.90

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 2,932.50

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

001-003-01-
00008331

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

000-001-01-
00010574

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-

30/03/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

1611140330468

1611140330436

1611140330442

1611140330423

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DGWI-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DA3I-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
D9FI-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAGI-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAJI-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-

 000032635

 000032442

 000032441

 000032440

 000032420

 000032660

 000032666

 000032710

 000032707

 000032689

 000032668

NEGRO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO/BLANCO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

30/03/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 46 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010 GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01 SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 08 BIENES NACIONALES

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000200

 000202

 000203

 000208

 000210

 000217

 000230

 000233

 000234

 000239

 0000067501

 0000067501

 0000068072

 0000067501

 0000067501

 0000067501

 0000081132

 0000081132

 0000081132

 0000081132

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 477.85

 477.85

 477.85

 477.85

 477.85

 477.85

 20,308.54

 20,308.54

 20,308.54

 20,308.54

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00016780

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

D90I-A00

CN-0F2JV2-71616-681-
0TS7-A03
CN-0F2JV2-71616-681-
0TS0-A03
CN-08NYJV-73826-6AI-
020I-A02
CN-0F2JV2-71616-681-
0VP4-A03
CN-0F2JV2-71616-681-
0TR5-A03
CN-0F2JV2-71616-681-
0TRC-A03
3QW8XG2

3QVBXG2

3QZJXG2

3QVGXG2

 000032659

 000032665

 000032669

 000032708

 000032690

 000032711

 000032658

 000032664

 000032667

 000032706

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 47 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010 GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01 SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 08 BIENES NACIONALES

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000241

 000248

 000249

 000250

 000251

 000252

 000337

 000348

 000349

 0000081132

 0000081132

 0000068072

 0000081132

 0000068072

 0000066399

 0000068676

 0000012251

 0000012251

UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
DATA SHOW: MODELO POWERLITE 
W29
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

EPSON

SIN MARCA

SIN MARCA

 20,308.54

 20,308.54

 3,106.01

 20,308.54

 477.85

 3,106.01

 13,685.00

 2,904.90

 2,904.90

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
000-001-01-
00011017
001-003-01-
00008331

001-003-01-

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

27/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

3QT8XG2

3QSJXG2

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAEI-A00
3QWJXG2

CN-08NYJV-73826-6AI-
020J-A02
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAEI-A00
VTRK7100466

 000032688

 000032709

 000000000

 000032715

 000032717

 000032716

 000032606

 000032617

 000032618

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

BLANCO/GRIS

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

27/03/2017

30/03/2017

30/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 48 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010 GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01 SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 08 BIENES NACIONALES

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000350

 000368

 000369

 000370

 000371

 000372

 000374

 000375

 000376

 000377

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

 000032619

 000032636

 000032637

 000032638

 000032639

 000032650

 000032640

 000032641

 000032643

 000032642

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 49 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 01

 02

SUBGERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

SUBGERENCIA DE PRESUPUESTO

 08

 01

BIENES NACIONALES

CONTABILIDAD

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000378

 000379

 000380

 000381

 000382

 000383

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

 000032644

 000032645

 000032646

 000032647

 000032648

 000032649

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 50 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 02

 02

SUBGERENCIA DE PRESUPUESTO

SUBGERENCIA DE PRESUPUESTO

 01

 02

CONTABILIDAD

PREINTERVENCION DEL GASTO

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000179

 000199

 000229

 000346

 000102

 000181

 000184

 000191

 000194

 000196

 0000066399

 0000068072

 0000081132

 0000012251

 0000065540

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000066399

 0000066399

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

UNIDAD DE SUMINISTRO DE 
ENERGIA (UPS): MODELO R-
SMART1210
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"

DELL

DELL

DELL

SIN MARCA

CDP

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 2,904.90

 2,932.50

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

 3,106.01

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780

001-003-01-
00008331

000-001-01-
00010574

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

30/03/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DGPI-A00
CN-08NYJV-73826-6AI-
020L-A02
3QX8XG2

1611140330422

CN-0X0Y40-72872-6BE-
DANI-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DEJI-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DC2I-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-
DAII-A00
CN-0X0Y40-72872-6BE-

 000032656

 000032657

 000032655

 000032615

 000032443

 000032662

 000032671

 000032692

 000032701

 000032684

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO/BLANCO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

30/03/2017

20/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 51 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010 GERENCIA ADMINISTRATIVA

 02 SUBGERENCIA DE PRESUPUESTO

 02 PREINTERVENCION DEL GASTO

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000201

 000204

 000211

 000215

 000216

 000232

 000235

 000242

 000245

 000247

 0000067501

 0000067501

 0000067501

 0000068072

 0000068072

 0000081132

 0000081132

 0000081132

 0000081132

 0000081132

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216P
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

DELL

 477.85

 477.85

 477.85

 477.85

 477.85

 20,308.54

 20,308.54

 20,308.54

 20,308.54

 20,308.54

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00016780

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

006-003-01-
00016780

006-003-01-

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

D9PI-A00

CN-0F2JV2-71616-681-
0TS8-A03
CN-0F2JV2-71616-681-
0TRA-A03
CN-0F2JV2-71616-681-
0U3Q-A03
CN-08NYJV-73826-6AI-
033R-A02
CN-08NYJV-73826-6AI-
033Q-A02
3QNGXG2

3QRBXG2

3QR9XG2

3QYJXG2

3R0JXG2

 000032663

 000032672

 000032693

 000032702

 000032683

 000032661

 000032670

 000032691

 000032700

 000032682

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 52 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 02

 02

SUBGERENCIA DE PRESUPUESTO

SUBGERENCIA DE PRESUPUESTO

 02

 03

PREINTERVENCION DEL GASTO

DEVOLUCION DE IMPUESTOS

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000338

 000347

 000351

 000356

 000357

 0000068676

 0000012251

 0000012251

 0000012251

 0000012251

UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
DATA SHOW: MODELO POWERLITE 
W29
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

EPSON

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

 13,685.00

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

 2,904.90

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

00016780

000-001-01-
00011017
001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

27/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

VTRK7100491 000032607

 000032616

 000032620

 000032625

 000032651

BLANCO/GRIS

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

27/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017

30/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 53 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 02

 03

 04

SUBGERENCIA DE PRESUPUESTO

INFORMACION

CUENTAS ESPECIALES

 04

 00

 00

VIATICOS

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Color

Color

 000358

 000193

 000213

 000244

 000361

 0000012251

 0000066399

 0000067501

 0000081132

 0000012251

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

MONITOR PARA PC (LCD): MODELO 
E2316H, TAMAÑO 23"
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KB216T
UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS 
(CPU): MODELO OPTIPLEX 7040, 
PROCESADOR CORE Í7, DISCO DURO
1TB, MEMORIA RAM 8 GB, 
VELOCIDAD 3.40 GHZ, TARJETA DE 
RED 10/100/1000, 
CD/DVD/QUEMADOR
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

SIN MARCA

DELL

DELL

DELL

SIN MARCA

 2,904.90

 3,106.01

 477.85

 20,308.54

 2,904.90

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

001-003-01-
00008331

006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780
006-003-01-
00016780

001-003-01-
00008331

30/03/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

30/03/2017

CN-0X0Y40-72872-6BE-
D9DI-A00
CN-0F2JV2-71616-681-
0VP3-A03
3QRGXG2

 000032626

 000032698

 000032699

 000032697

 000032629

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno

FACT

FACT

FACT

FACT

FACT

30/03/2017

28/02/2017

28/02/2017

28/02/2017

30/03/2017



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 54 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010

 010

 010

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

 04

 06

 08

CUENTAS ESPECIALES

ARCHIVO

PROGRAMA PILOTO INTEGRAL DE COMBATE A LA POBREZA URBANA

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Serie

Serie

Serie

Color

Color

Color

 000362

 000364

 000019

 000021

 0000012251

 0000012251

 0000011192

 0000060548

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
CUERINA, CON BRAZOS, TIPO 
EJECUTIVA

SILLA FIJA: ESTRUCTURA METALICA, 
FORRO DE TELA, CON BRAZOS, TIPO 
DE ESPERA
TECLADO PARA PC (USB): MODELO 
KU0316

SIN MARCA

SIN MARCA

SIN MARCA

HEWLETT PACKARD HP

 2,904.90

 2,904.90

 1,064.00

 1,210.00

FACT

FACT

ACT-TRANS

ACT-TRANS

001-003-01-
00008331

001-003-01-
00008331

PAG. 1

DGBN-279/2015

30/03/2017

30/03/2017

03/11/2015

11/03/2015B94540AVBSW1SD

 000032630

 000032632

 000032453

 000032452

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO Y GRIS

Bueno

Bueno

Regular

Regular

FACT

FACT

ACT-TRANS

ACT-TRANS

30/03/2017

30/03/2017

03/11/2015

11/03/2015



INVENTARIO GENERAL POR INSTITUCION Y GERENCIA ADMINISTRATIVA

República de Honduras

11/07/2017 15:25:44
2017Gestión: 

R_BNU_INV_INSTGA_DOC

 

DESDE : 01/01/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

VERIFICADO

Página 55 de 55

 0100 Secretaría de FinanzasINSTITUCION :

 001 GERENCIA CENTRAL  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

 010 GERENCIA ADMINISTRATIVA

 08 PROGRAMA PILOTO INTEGRAL DE COMBATE A LA POBREZA URBANA

 00

 00

 00

UBICACIÓN DEL BIEN 
Estructura Orgánica :

División :
Departamento :

Sección :

Unidad :

Núm. 
Doc. Item Marca

Costo
Adquisición

Tipo
Documento

Número
Documento

Fecha
Doc.

Inventario 
Anterior

Número
 Ficha

Estado 
del Bien

Tipo
Documento

Fecha
Doc. Serie Color

 000023  0000011510 TECLADO PARA PC: MODELO 
RT7D20, TIPO PS/2

DELL  1,510.00ACT-TRANS DGBN-279/2015 03/11/201507N124371713BD2197 000032451 NEGRO RegularACT-TRANS 03/11/2015

487  2,871,946.60Total bienes por Gerencia Administrativa : Totales en Lempiras :

487Total bienes por Institución :  2,871,946.60Totales en Lempiras :
487Total General :  2,871,946.60Total General en Lempiras :


